SS.mo ac Beatissimo in Christo Patri D.no D.no Paulo PP. V. etc.
Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater, D.ne D.ne clementis

sime. Post oscula beatissimorum pedum Sanctitatis Vestrae humiles ora
tiones et obsequia mea fidelissima deffero. Quadriennium vertitur, quo 
Dei nutu, Sedis eius Apostolicae Sanctitatis Vestrae autoritate et favore 
ad episcopatus Praemisliensis ecclesias administrandas licet immeritus 
et indignus vocatus sum, pro debito et ofRcii mei onere pedibus Sancti
tatis Vestrae procumbendi facultate interclusa, statum ecclesiarum mea
rum per aliquem nuncium libenter ad Urbem destinatum exponerem. 
Verum res episcopatus mei malefìcio et iniuriis militum confoedera- 
torum adeo fractae et debilitatae sunt, ut non modo episcopalem et se
natoriam dignitatem, verum etiam unde cum clero meo vivam, et quo 
nos sustentemur, vix habeamus. Dabit itaque veniam S. V. si litteris id 
quam brevissime perstringitur. Ante sexiennium, dissidio animorum 
inter duos vicinos equites Lucam Opalinium catholicum, et Stanislaum 
Stadnicium, haereticae labis inter primos quosque assertorem acerri
mum, illo superiorem, isto parem non ferente, exorto, depopulatione civi-
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tatum et villarum hic inde interveniente, ecclesiarum parochialium tredi- 
cim prophanatarum hostilem depredationem bellum intestinum regni 
conArmaverat, pacatis et sedatis motibus, caedeque postmodum Stadnicii 
subsecuta, initio episcopatus restaurandis ibis ecclesiis vires animumque 
intendi, quamvis e voto cedentibus, visitationem cleri ac gregis institui, 
quaeque digna animadversione et correctione censui, in ecclesia mea 
cathedrali synodaliter aliquoties perscripsi. Post decessum Copistinski 
episcopi schismatici seu wladicae Praemisliensis cum literis ad Sacram 
Regiam Maj. et Regni proceres, tum praehensationibus inferiorum ne
gotium sacrae Unionis confirmandi et schismatis eliminandi promovere 
coepi, ac post diuturnas molestias nonnullorum auri sacra fame clan
culum impedientium $uperatas, Venerabilem Athanasium Crupecium 
Unionis sacrae addictissimum in locum demortui episcopi schismatici 
surrogari perfeci, et si Ades ac pietas in his esset, in quibus summa 
esse deberet, plebs tota terrae istius ritus Graeci huic sacrae Unioni 
minime adversata dudum fuisset: spem tamen concipio maximam, la
borem eo in negotio a me susceptum, qualis ille est, Divini numinis 
ope haud inanem futurum, nec me fallit expectatio. Etenim Nobilis
simus Hungarorum Georgius de Humennagi, non ita pridem ex hae
retico conversus et factus catholicus, pro suo erga Adem catholicam 
zelo, ac eiusdem Unionis promovendae studio populorum suorum, qui 
in eius comitatibus vivunt, ritus eiusdem Graeci a me aliquoties literis 
contendit, ut eundem Crupecium ad confirmandos in Unione suos sub
ditos ablegarem: quod equidem ante aliquot dies re ipsa iam prae
stiti; qui hinc in Hungariam discedens petiit a me, ut hanc petitionem 
suam perscriberem Sanctitati Vestrae. Supplicat Sanctitati Vestrae, ut 
in ecclesia Sancti Salvatoris prope Samborium, in dioecesi mea, pro 
festo Transfigurationis Domini indulgentiam plenariam et perpetuam 
obtinere possit; existimat enim id incentivum fore maximum ad am
plectendam Unionem iis, qui eidem adhuc adversantur. Idem Georgius 
Hungarus et Patres Societatis Iesu, quos Cracovia evocavit, a me pe
tierunt, ut Hungaros, quos ad me destinaverit, ad Sacros Ordines pro
moverem, idque extra tempora, quod facere cum nequaquam per leges 
canonicas sit integrum, id mihi concedi a S. V. adeo supplex [/oZ. 5J24u j 
peto, quanti S. V. salutem animarum Christi sanguine redemptarum 
desiderare compertum habeo. Haeresiarchas duos Bolestrasicium et Lisa- 
covium ante biennium opera Patrum Societatis Iesu, quos in cathedrali 
civitate pro tenuitate fortunarum mearum sustendo, ad gremium S. Ma
tris Ecclesiae, aliis a Ade alienis factum demirantibus, reduxi. Clau
strum mOnialium S. Scholasticae divi Benedicti, recens a Sanctitate Ve
stra conArmati claustri Culmensis in terram Praemisliensem primum 
Iaroslaviae, liberalitate et muniAcentia Ill.mae D.nae Annae de Stem-
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berk ducissae in Ostróg viduae pientissimae consilio et suasu meo aductae, 
extructum et dotatum, dominica in Albis anno proxime praeterito seravi : 
quarum innocentiam sanctissimam multum futuram spero ad detinen
dos animos filiorum dictae ducissae in Rde catholica, quam ab ineunte 
aetate a patre schismatico enutriti aspernabantur, ante triennium a me 
confirmati mirifice amplectuntur, et in studiis apud Patres Societatis 
Iesu ibidem manendo instituuntur, quorum maiorem natu eadem du- 
cissa mater ad exteras nationes brevi ablegandum et mittendum stu
diorum causa destinavit. Ecclesias profanatas et recens extructas plu
rimas tum dedicavi, tum reconciliari feci, et supersunt aliae complu
res, quas brevi me etiam consecraturum cogito. Et quoniam magna ini
quitate temporum fit, quod ob retentionem decimarum et aliarum ob
ventionum ecclesiasticarum concernentium summa est raritas sacerdo
tum bonorum, et nonnulli eorum plura beneficia curata obtinere co
gantur, occasione recuperandi bona alienata ecclesiarum, dignetur Sanc
titas Vestra licentiam cum eisdem dispensandi rationibus animum meum 
impellentibus, et conscientiae meae concedere atque indulgere. Quod 
vero superioribus meis a Sanctitate Vestra supplicavi, dignetur inter
cedere Sanctitas Vestra ad Ser.mum regem D.num meum clementissi- 
mum, ut rebus meis accisis et tenuibus admodum beneficio aliquo sub
venire velit, ut fundationem Societatis Iesu apud cathedralem meam 
eo celerius perficere, ac functionem episcopalem et senatoriam cum di
gnitate facile tueri, et comitiis, quae episcoporum praesentia indigent, 
semper interesse queam. Gratiae et clementiae Beatissimae S. V. me 
meisque omnibus commendatis, pedes Sanctitatis Vestrae exosculor, at
que divinam Maiestatem summopere et suppliciter exoro, ut Sanctita
tem Vestram quam diutissime Ecclesiae suae et nobis salvam et inco
lumem servet. Praemisliae die 25 septembris, anno 1613.